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Nowa ustawa uposażeń funkcjnnarjuszów państw.
R ozporządzen ie P rezy d en ta  R zpltej z dnia 

28 p aździern ika  i 30 grudnia norm uje zasady  
zaszeregow ania  i uposażen ia  funkcjonarjuszów  
państw ow ych, do k tó ry ch  wledług § 1 należą: 
urzędnicy , profesorow ie i pom ocnicze siły n au 
kow e, w  państw ow ych  szkołach akadem ickich, 
nauczyciele szkół państw ow ych  i publicznych, 
pozostający  na  e tac ie  Państiwia, f u nkcjonar jus z e 
s traż y  w ięziennych, oraz niżsi funkcjonariusze 
państw ow i.

T u  na leżą  także : wojsko, sędziowie, p ro k u 
ra  ta ro  wie, policja państw ow a, s traż  graniczna, 
o raz  pracow nicy  p rzedsięb io rstw  i m onopolów  
państw ow ych, k tó ry ch  uposażenie norm ują oso
bne przepisy , *

D odać należy, że funkcjonariusz obecnie nie 
fest zaszeregow any  w edług stopn ia  służbow ego, 
jak  to  było dotąd, lecz w edług g rupy  u p o saże
n ia a tych  u tw orzono  12:

A , F unkcjonar jusze państwolwi:
G rupa  I, —  3000 zł, - 
G ru p a  II. — 2000 zł.
G ru p a  III. — 1500 zł.
G ru p a  IV. —  1000 zł.
G ru p a  V. -— 700 zł. >•
G ru p a  VI, —i 450 zł.
G rupa  VII. —  335 zł. - 
G ru p a  VIII. — 260 zł.
G ru p a  IX. —■ 210 zł.
G rupa X. —i 160 zł.
G ru p a  XI. — 130 zł.
G ru p a  XII. — 100 zł.
B. Sądow nictw o:
G ru p a  I. — 1100 zł.
G rupa  II. —  800 zł. - 
G ru p a  III. —i 575 zł.
G ru p a  IV, —i 425 zł.

T o  są g rupy uposażen ia  zasadniczego. Poza 
zasadniczem  uposażeniem  o trzym ują jeszcze 
funkcjonariusze państw ow i dod atk i służbow e, 
funkcyjne i lokalne, uzasadnione szczególnem i 
w łaściw ościam i służby. D oda tek  funkcyjny nie 
przysługuje jiednak osobom  pozostającym  w; s ta 
nie nieczynnym , zaw ieszonym  w  pełn ien iu  służ
by, jak  rów nież w  p rzypadkach  niepełnienia 
z jak ichko lw iek  pow odów  co najm niej przez 
2 m iesiące obow iązków , p rzyw iązanych  do  s ta 
now iska służbow ego.

Funkcjonariusze państw ow i m ogą o trzym y
w ać zasiłki i nagrody pieniężnie, na w yp ła tę  k tó 
rych  w staw iane będą  co ro k u  odpow iednie 
k w o ty  do> pre lim inarza budżetow ego, jak  ró w 
n ież  i k w o ty  d la  fuinkicjolnarjuiszów p ań stw o 
w ych, u trzym ujących  liczniejszą rodzinę.

Funkcjonariuszom  państw , służby cywilnej, 
obow iązanym  do  noszenia um undurow ania 
w służbie, p rzyznaje się um undurow anie ze 
S k arb u  P ań stw a za  o p ła tą  25% jegoi w artości.

F unkcjonariuszom  państw ow ym  m oże być 
udzielona, w  w ypadkach  zasługujących na u- 
względnilenie, b ezp ro cen to w a zaliczka na po
bory. -

R ozporządzenie R ady  M inistrów  unorm uje 
pom oc le k a rsk ą  d la  funkcjonarjuszów  państw , 
i ich rodzin, oraz ulgi w  przejazdach  państw o- 
wemi ośrodkam i kom unikacyjnem i.

N a czas pełn ien ia obow iązkow ej służby w oj
skow ej trac i funkcjonariusz p raw o  d o  u posaże
nia z ty tu łu  służby  cyw ilnej aż do  objęcia z  p o 
w rotem  obow iązków  w  służbie cywilnej.

N a czas odbyw ania ćw iczeń w ojskow ych za
trzym uje funkcjonariusz państw , sw oje uposa
żenie.

F unkcjonariusz państw ., pow ołany  doi służby 
w ojskow ej na sk u tek  mobilizacji lub ze względu 
na bezp ieczeństw o  Państw a, otrzym uje up o sa ' 
żenie, ok reślone d la  pow ołanych  do służby w oj
skow ej podczas mobilizacji, a  jeżeli uposażenie 
jego w służbie cyw ilnej jest Wyższe od w ojsko
wego, o trzym uje od sw ej w ładzy  cyw ilnej w y
rów nanie różn icy  poborów  z uwzględnieniem  
każdorazow ych  zmian, zachodzących  w  uposa
żeniu  w  służbie cywilnej i w ojskow ej. -

W  razie  śm ierci funkcjonariusza państw ow ., 
przyznaje się olsobie, k tó ra  poniesie ko sz ty  p o 
grzebu, zw ro t tych  kosztów , przyczem :

a) jeżeli ko sz ty  pogrzebu  ponoszą żona, dzie
ci lub  rodzice, p rzyznaje się n a  pokrycie  tych  
kosztów  ry cza łt w  w ysokości trzym iesięcznego, 
ostatn io  pobranego  p rzez  zm arłego  uposażenia;

b) jeżeli ko sz ty  pogrzebu ponolsi inna osoba, 
p rzyznaje się jej zw ro t kosztów  rzeczyw iście 
poniesionych.

F unkcjonariusze państw ow i, k tó rzy  wi dniu 
1 lu tego 1934, t. ij, w dniu  w ejścia w życie ni
niejszego rozporządzen ia  pozostają  w  służbie 
państw ow ej, o trzym ują uposażenie, jakie w ynika 
z niniejszego rozporządzen ia, n iezależn ie od do
tychczasow ej grupy i k w o ty  uposażenia.

W edle p rzep isów  zasady zaszeregow ania 
funkcjonarjuszów  pańsfw . do  g rupy  uposażenia 
są n a s tęp u ją ce :

O soby dopuszczone na  p rak ty k ę  służbow ą 
otrzym ują:

a) z w yższem  w ykształceniem , zakończonem  
przepisanem i egzam inam i, uposażen ie X. grupy;

b) z ukończoną szko łą  średn ią  grupę XI,;
c) z w ykszta łceniem  niższem  grupę XII,
P o  odbyciu p ra k ty k i o trzym ują u rzędnicy

uposażenie grupy bezpośrednio  wyższej, a po 
siadający w yższe w ykształcenie, m ogą o trzym ać 
grupę VIII. U rzędnicy, nie posiadający w y k sz ta ł
cenia wyższego, m ogą dojść najwyżej do g ru 
py  VII., ale na w niosek w łaściw ej w ładzy m ogą 
o trzym ać grupę w yższą; niższe w ykształcen ie 
upow ażnia doi dojścia najw yżej do grupy X.

P rofesorow ie szkół akadem ickich  otrzym ują 
uposażenie grupy IV., profesorow ie nadzw yczaj
ni grupę V., docenci grupę VII—VI., asystenci 
g rupę VIII— VII.

N auczyciele szkół średnich, z w yjątkiem  na
uczycieli rysunków , p racy  ręcznej, śpiew u, m u
zyki i gim nastyki, nie m ających m atu ry  gim na
zjalnej lub specjalnych ku rsów  zaw odow ych, 
wogóle nauczyciele , k tó rzy  posiadają w yższe 
studja ukończone, tudzież nauczyciele szkó ł po 
w szechnych z ukończonem i wyższem i studjam i, 
o trzym ują p rzy  m ianow aniu uposażenile grupy
IX., poi trzech  la tach  grupę VIII., po dziew ięciu 
la tach  grupę VII., pp  ośm nastu  la tach  grupę VI., 
w reszcie po dw udziestu  siedm iu la tach  m ogą a- 
w ansow ać do g rupy  V.

N auczyciele szkó ł pow szechnych o trzym ują 
p rzy  m ianow aniu uposażenie grupy XI., po 
trzech  la tach  grupę X., po dziew ięciu la tach  
grupę IX., po 18 la tach  g rupę VIII., po  24 la tach  
grupę VII. i m ogą dojść do g rupy  VI. - 

U rzędnik, w edług wyjaśnień w icem inistra Sie
dleckiego, udzielonych na, posiedzeniu budżeto - 
wem, m oże w obec stałych  zasiłków  w yrów naw 
czych doznać obniżki sw oich poborów  najw y
żej 7%. Jeżeli boiwiem różnica m iędzy now em i 
a starem i poboram i jest w iększa aniżeli 7%, to  
całą różnicę pokryw a S k arb  P ań stw a a lbo  za- 
pom ocą przeszeregow ania , albo t. zw. zasiłkiem  
w yrów naw czym , k tó ry  jest obolwiązkiiem P ań
stw a, w ynikającym  z rozporządzenia, opartego  
na d ek rec ie  uposażeniow ym , np. urzędnik  p o 
b iera jący  350 zł. netto , nie m oże strac ić  w ięcej 
nad 7%, t. j. 23 zł. 50 gr. -

D e k re t o uposażeniu  nie wpłyiwą n a  uposa
żenie emerytówi, przeniesionych w stan  spo
czynku p rzed  w ejściem  d ek re tu  w życie, tak , 
że w szelkie pogłoski, jakoby em eryci m ieli s t ra 
cić 40% poborów , są nieuzasadnione. Przlepisy 
nowej ustaw y  m ają zastosow anie jedynie dio fun . 
kcjonarjsuzów , przeniesionych w  stan  spoczyn
ku  po 1 lutym  1934,

Poniew aż jednak  obniżenie p łacy  u rzędn ika  
naw et o 7% jest obecnie bardzo  dolegliw ą s tra tą  
w obec ściągania r a t  Pożyczki N arodow ej, Zw ią
zek  Z rzeszeń  U rzędniczych W ojew ództw la K ra
kow skiego  wnióisł n a  ręce  p rem jera  Jęd rze je - 
w icza i p rezesa  BBW R. W alerego  S ław ka p ro 
śbę o  w strzym anie w ejścia nowiej u staw y  u p o 
sażeniow ej w  życie aż do czasu spłacenia r a t  
Pożyczki N arodow ej,
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ZA R ZĄ D  OKRĘGU.

ZAW IADOMIENIA
1. Zarząd Okręgu pofeca Zarządom K ół ZOR. 

w  nieprzekraczalnym terminie 18 stycznia 1934 
podać O kręgowi spis bezrobotnych b. legioni
stów, członków ZOR. (za bezrobotnych należy 
uważać także i tych, którzy mają chw ilow e do
ryw cze zajęć/e), W  wykazie podać: nazwisko 
i im.'ę, zawód, data urodzenia, miejsce zam iesz
kania, stan rodzinny, data wstąpfenia do służby 
w legionach i przydział (formacja). Sprawę na
leży  traktować jako bardzo ważną i pilną, le 
żącą w interesie wspomnianych bezrobotnych  
byłych legionistów. Sprawozdania negatywne 
obowiązują,

2. Zbiórka na fundusz Challeng‘u,
W  celu zasilenia funduszów  LOPP. na cele 

C hallengu , Z arząd  G łów ny zaleca Zarządom  
O kręgów  i K ół w szczęcie  akcji, m ającej na 
celu p rzysporzen ie tych  funduszów.

W spom niana zb iórka w inna ograniczyć się 
do te ren u  ZOR. Rz. P. i w inna odbyw ać się 
p rzy  okazji zeb rań  inform acyjnych, w ykładów , 
odczytów  i wszlelkiego' rodzaju posiedzeń zw iąz
kow ych. -ł

Z ebrane kw oty  należy p rzekazyw ać n a ty ch 
m iast w ojew ódzkiem u K om itetow i LOPP., a o 
dokonanej w płacie  zawiadom ić rów nocześn ie 
Z arząd  O kręgu z podaniem  okazji, p rzy  jakiej 
zb ió rka  się odbyła.

P onad to  Zarządy K ół winny szerzyć inicja
tyw ę. aby  oficerow ie rezerw y, odbyw ający ćw i
czenia w pu łkach  lub innych oddziałach woj
skow ych, kw oty  p rzeznaczone n a  przyjęcia p o 
żegnalne sk ładali na ce le  C halleeng‘u.

Z arząd  K oła K rakow skiego  \w myśl uchw ały  
z  dnia 6 grudnia 1933 w płac ił do  w ojew ódzkie
go K om itetu  LO PP. 100 zł., zam iast sk ładania 
życzeń św iątecznych.

3. Zmiany siedzib Zarządów Okręgowych, 
Z arząd O kręgow y ZOR, Rz. P. wi W ilnie

i Z arząd  K oła ZOR. Rz. P. w  W ilnie zaw iada
m iają, że siedziba wym ienionych Z arządów  zo
s ta ła  przeniesiona na ul. M ickiew icza 22a, m. 4, 

Z arząd O kręgow y ZOR. Rz, P. w  Toruniu 
zaw iadam ia, że siedziba Z arządu  O kręgu  p rze 
niesioną zosta ła  n a  ul. S trum ykow ą 19.

4. W nioski na Okręgowy Zjazd Delegatów  
w  1934 r.

Zmiany regulaminu dla Zarządów,
W  § 12 dodać: jest stałym  delegatem  Z arzą

du do w szystk ich  Sekcyj i w chodzi z u rzędu  
W  sk ład  ich Z arządu.

wi § 13 skreślić: Przew odniczącym  w szyst
kich Sekcyj jest re fe re n t W F. i PW .

dodać: O posiedzeniach Z arządu  Sekcji lub 
ich W alnem  Z ebraniu  musi być pow iadom iony 
Z arząd O kręgu  w zględnie K oła  m acierzystego, 
z podaniem  porządku  dziennego!, pod rygorem  
ich niew ażności.

D elegatom  Z arządu  K oła w zględnie O kręgu 
przysługuje praw o w strzym ania praw om ocno
ści uchw ał do rozstrzygnięcia p rzez Z arząd  O- 
k ręgu  wzgl. K oła. U chw ały  zap ad łe  podczas je
go n ieobecności są niew ażne. ►

5. Sekcja narciarska. Zniżka opłat.
W obec zniesienia indyw idualnych zniżek k o 

lejow ych narciarsk ich  i tu rystycznych , a co za 
tem  idzie zm niejszenia korzyści p łynących  z n a 
leżen ia  do  organizacyj narciarsk ich , Z arząd  
Sekcji N arciarsk ie j ZOR. Rz. P. O kręgu  K ra 
kowskiego: obniża z dniem  15 stycznia 1934 o- 
p la ty  w Sekcji: d la  członków  ZOR. na  6 zł. 
(zam iast 8 zł.), d la sta łych  uczestn ików  Sekcji 
na 6.50 zł, (zam iast 9.50 zł.). W  o p ła tach  tych

m ieszczą się —  jak d o tąd  — o p ła ty  n a  rzecz 
Sekcji i PZN., czarna legitym acja PZN. w raz 
z n a lep k ą  na b ieżący  sezon i kalendarzykiem  
narciarsk im , oraz 4 num eram i „Zim y'1, praw em  
do  korzystan ia  z indyw idualnych b iletów  n a r 
ciarskich 1000 km . i zniżek kolejow ych przy  
przejazdach  ponad 10 osób.

Bilety 1000 km. S ekcja  N arc iarsk a  ZOR. 
zw raca uw agę k  o 1 ego m -n a r ci a rz om n a  korzyści 
p łynące z nabyw ania narciarsk ich  biletów  
1000 km., k tó re  przy  p rzejazdach  na  bliższe od
ległości (około 100 km.) dają fak tyczn ie  w ięcej 
niż 50% zniżkij od ta ry fy  norm alnej. Szczegóły 
i inform acje na  d yżurach  Sekcji N arciarsk ie j 
ZOR., B racka 4, I, p. w poniedziałk i i środy  od 
18 do 19.

6. Poszukiwanie,
P. A . F rankiew ieżow a, zam, w Poznaniu — 

C ytadela bud1, 247, m. 77. w dow ą p a  śp. por. 
rez. F rank iew iczu  W itoldzie (sz tabskap itan  b. 
arm ji ros.) w celu w szczęcia s ta ra ń  o  zaopa
trzen ie  wdowie, prosi kolegów , k tó rzy  w spólnie 
z nim pełnili służbę w ojskow ą w  arm ji rols. 
w  646 W ołyńskiej D rużynie, 189 Baonie Z ap a
sowym, III. Szkole Ofic. W ojsk., 188 Baonie Z a
pasow ym , 402 p. p. i I, K orpusie Polskim  o| po 
danie sw ych adresów .

E w entua lne  zgłoszenia uprasza, się k ierow ać 
bezpośrednio  do p. Frankiew iczów,ej.

KOŁO W  K R A K O W IE.

ZAW IADOMIENIA.
1. Program prac PW . na styczeń 1934.
W e środy  dnia 17 i 24 stycznia 1934 odbędą 

się w| lokalu  Zw iązku (ul. B rack a  4, I. p.) w  go
dzinach od 18 d o  19 w yk łady  na tem at: „Stu- 
djum now ych regulam inów ". W ykładow ca kp t. 
M ieczysław ski z 20 p. p. U prasza  się o liczny 
udział. .

2. Odznaki strzeleckie.
W  ro k u  1933 uzyskali jeszcze:
ki. III, uczestn icy : K rajew ski M ieczysław , 

Słoninka A ndrzej i S łoninka Jan ;
kl. I.: B ośniacki Zygm unt i O rdz a Leopold.
3. Nowi członkowie.
N a posiedzeniu Z arządń  K oła w dniu 3 bm. 

zostali przyjęci następu jący  now i członkow ie: 
D r Bzowski J a c e k  ppor., Kmieć M ieczysław  
pchor., M ajka W ładysław  ppor., D r M arcinkow 
ski W łodzim ierz ppor., M isiak K azim ierz ppor., 
P ła tek  Kazim ierz pchor., S tuligłow a Edm und 
pchor.

4. BEZROBOTNI B. LEGJONIŚCI — RE
JESTRACJA.

Zarząd K oła w zyw a członków  ZOR, Rz, P, 
byłych legionistów, pozostających bez pracy lub 
posiadających tylko chw ilow e doryw cze zajęcia 
do natychm iastowego zarejestrowania się  w e  
własnym interesie w lokalu Związku, O statecz. 
ny termin rejestracji upływa 18 stycznia 1934, 
W łasny interes nakazuje wszystkim  zaintereso
wanym dotrzymanie terminu,

5. Czytelnia czasopism,
Z dniem  15 styczn ia 1934 Z arząd  K oła  K ra 

kow skiego ZOR, urucham ia czyte ln ię  czasopism  
w ojskow ych w lokalu  K oła ul. B racka 4, I. p.

N a razie  czy te ln ia  posiada n astęp u jące  cza
sopism a: P o lska  Zbrojna (dziennik), Bellona,
P rzeg ląd  W ojskow y, Prziegląd P iechoty, Znak 
(organ ZOR.), Legion, B iuletyn Federacji! PZOO., 
Dz:ienn|ik R ozkazów  M. S. W ojsk,, D ziennik 
P ersonalny  M. S. W ojsk., Zima (miesięcznik 
narciarsk i).

C zyteln ia o tw arta  codziennie od godz. 18 
do 19. W  lokalu  są nadto) d o  dyspozycji cz łon

ków  szachy, a we w tork i i piątki odbyw ają się 
wlieczory bridżow e. Z arząd  K oła apeluje do 
członków , aby liczniej niż do tychczas odw ie
dzali lokal K oła i korzysta li z czyteln i o raz bi- 
b ljo tek i Związku.

6. O dczyty na temat: Zasady elektrotechniki 
i radiotechniki krótkofalowej.

C złonek nasz kol. inż. T okarsk i S tanisław  
ma zam iar urządzić dla członków: ZOR. b e z 
p ła tn y  kurs zasad e lek tro tech n ik i i rad io techn i
ki k ró tkofalow ej. K oledzy, k tó rzy  re flek tu ją  na 
pow yższy kurs, zgłoszą się w  term inie do dnia 
25 stycznia br, w- lokalu  Zw iązku u dyżurnych. 
T erm in  rozpoczęcia  się w ykładów  zostanie za 
in teresow anym  podany do wiadom ości.

W ykłady  odbyw ać się będą  w Klubie K ró t
kofalow ców , ul. Lubicz 14b w godzinach w ie
czornych.

KOMUNIKAT ZARZĄDU GŁÓWNEGO ZOR.
P rzejazdy  oficerów  rezerw y  w spraw ach  

służbow ych (na w ezw ania).
W obec licznych skarg , że oficerow ie re z e r

wy w ezw ani w spraw ach  w ojskow ych poza 
m iejsca swego zam ieszkania nie ko rzysta ją  
z ulg w przejazdach  kolejow ych, Zarząd G łów 
ny wyjaśnia, że oficerow ie re ze rw y  i posp. ru 
szenia w  myśl a r t. 95 ustaw y o pow szechnym  
obow iązku  wojsk., o raz  § 486 rozp . wykonl. do  
w spom nianej u staw y  obow iązani są do  osobi
stego zgłaszania się w  spraw ach  w ojskow ych 
do P. K. U., Sądów  W ojskolwych, W ojskow ych 
S ądów  H onorow ych) n a  k o sz t w łasny, lecz 
wi myśl P rzep isów  służbow ych 245— 10 par. 88 
m ają onj praw o p rzy  tak ich  przejazdach  k o rzy 
stać z ta ry fy  w ojskowej.

W  tym  celu powinni oni p rzedstaw ić w k a
sie biletow ej o trzym ane wezwianie w raz z po 
siadanym  w ojskow ym  dokum entem , leg itym a
cyjnym. Na tej podstaw ie kasjer b iletow y w y
daje b ile t woijsko|Wiy na dany  przejazd, przyczem  
w ezw anie stem pluje. D o w ylegitym ow ania się 
p rzed  organam i kolejow em i służy b ile t w ojsko
wy, ostem plow ane p rzez  kasjera  w ezw anie i po 
siadany dokum en t legitym acyjny (książeczka 
stanu  służby oficerskiej). >-

Na drogę p o w ro tn ą  m iarodajnem  jest za 
św iadczenie Sądu lub też  w ezw anie z PKU,, 
stw ierdzające pow ró t wezwanego: do m iejsca za
m ieszkania.

(W yjaśnienie Min. S. W ojsk. B iura Person. 
L. 17330 z dn ia  29 w rześn ia 1933).

R E G U L A M I N
SE K C JI N A R C IA R S K IE J ZW IĄZKU  
O FIC ER Ó W  R EZ E R W Y  R Z P L T E J P. 

O K R ĘG U  K R A K O W SK IEG O .

Art, 15, Związkowy Sąd koleżeński.
§ 40. Zw iązkow y Sąd koleżeński, istniejący 

przy  Z arządzie olkręgowym ZOR., jest w łaśc i
wym  d la  członków  zw yczajnych Sekcji n a sk u 
te k  ich p rzynależności do ZOR., o raz d la  s ta 
łych uczestn ików  Sekcji, k tó rzy  w stępu jąc do 
Sekcjii, poddają silę au tom atyczn ie orzecznic tw u 
tego  S ądu  w e  w szystk ich  sp raw ach  z cz łonka
mi zw yczajnym i j m iędzy sobą w ynikłych z p rzy 
należności i  działalności; w Sekcji. O dw ołanie 
się od orzeczenia zw iązkow ego Sądu k o leżeń 
skiego przysługuje stronom  w  sp raw ach  m iędzy 
członkam i Z. O. R. zgodnie ze statiutemj O, R. 
w  spraw ach  m iędzy członkiem  zw yczajnym  
Sekcji a s ta ły m  uczestn ik iem  Sekcji, o|raz 
w spraW ach m iędzy  stałym i uczestn ikam i Sekcji 
do  Z arządu  Z. O, R. (C .d  •



Z posiedzenia Rady miejskiej dnia 2 stycznia 1934.
Pożyczki z Banku Komunalnego.

Przyznany  p rzez Bank K om unalny k red y t
10.000 zł,, podjęty w ostatn ich  dniach p rzez 
M agistra t m iasta, zosta ł uży ty  na sp łacenie naj
pilniejszych drobnych i p łynnych długów' i s tw o
rzen ie  rezerw y, k tó ra  um ożliw iłaby regu larne  
w ypłacanie poborów  funkcjotnarjuszów miej
skich.

Kara stem plowa.
Izba skarbow a n a łoży ła  miastu, grzyw nę 

w kw ocie 13.000 zł. za nieuiszczenie o p ła ty  
stem plow ej od um ow y zaw arte j z firm ą M ichaL 
sk i-H u p p ert ze L w ow a o| w ykonanie instalacji 
cen tra lnego  ogrzew ania w: szkole żeńskiej! za 
u rzędow ania b. burm istrza . O becny Z arząd  m ia
sta  w niósł w  tej spraw ie p rośbę doi Izby S k a r
bowej o podarow anie tej grzywny.
Projekt umowy z Elektrownią Rzeźni eksport.

S praw a dostarczan ia  p rądu  do ośw ietlania 
m iasta i budynków  gminnych, oraz rozszerzen ia 
sieci e lek tr. na dalsze pery ferie  m iasta była 
przedm iotem  długich obrad  na ostaitniem posie
dzeniu R ady miejskiej.

D awna um ow a poprzednio’ ze Spółdzielnią 
zby tu  bydła; i trzody  chlew nej (t. zw. ZETES) 
zaw iera ła  wiele punk tów  korzystnych  d ła  m ia
sta. k tó re  obecnie kw estionuje B ank Rolny, 0 - 
becny  dzierżaw ca Rzeźni i nie chce ich uznać, 
grożąc zam knięciem  p rądu  dla m iasta. Z arząd  
m iasta zrobił w szystko , co! było m ożebne dla 
uzyskan ia jak  najw iększych korzyści, ale s ta 
ran ia  te, trw a jące  już 11 m iesięcy bez poparcia  
w ładz w ojew ódzkich, nie odnoszą korzyści.

O becny p ro jek t um ow y m iędzy G m iną mia
sta  D ębicy a P rze tw órn iam i M ięsnemi, }ako| w ła
ścicielem  Państw . Z akładu E lek tr. w  Dębicy, n;a 
podstaw ie uchw ały  R ady m iejskiej z dnia 2 s ty 
cznia 1934 przedstaw ia  się następująco:

R ada miejska w ychodząc z założienia, że gmi
nie nie w olno rezygnow ać z p raw  naby tych  u- 
m ow ą z dnia, 9 październ ika 1926, uw aża uzgod
nione p u nk ty  do zaw rzeć się m ającej umo|wy 
przez Z arząd miejski p rzy  w spółudziale komisji 
budow lanej i adminiistracyjna-prawnjeij z P. P. M. 
z dnia 7 lipca 1933 za k rzyw dzące, dlatego, też  
nie m ogąc ich zatw ierdzić, uchw ala zgodńlie 
z pismem U rzędu  W ojew ódzkiego W ydział S a
m orządow y z dn ia  10 m aja 1933 N r SF. II-2/8/33 
U rzędow i W ojew ódzkiem u przed łożyć do z a 
tw ierdzenia następu jący  p ro jek t um owy;

§ 1, Obie s trony  um aw iające się, t, j. P ań 
stw ow e P rze tw ó rn ie  M ięsne w D ębicy oiraz 
Gm ina m iasta D ębicy przyjm uje za podstawojwie 
niniejszej um ow y zarządzen ie  M inisterstw a R ol
n ic tw a i R eform  R olnych w ydane w  porozum ie
niu z M inisterstw em  P rzem ysłu  i H andlu  z dńiia 
8 w rześn ia 1932 r. (M onitor Polski N r. 269) 
z tem , że postanoiwienia tego  zarządzen ia  obo

w iązują um aw iająae się strony, o ile niniejsza 
um ow a nie zaw iera  postanow ień odm iennych.

§ 2. P rze tw órn ia  obow iązana jest na  żądanie 
Gminy ośw ietlać p lace, ulice i t. p., położone 
w obrębie Gminy m iasta Dębicy w sposób w  za 
rządzeniu  M in isterstw a R oln ic tw ą i R eform  R ol
nych w § 1 niniejszej um ow y powołaniem,

§ 3. 1) C enę energii e lek trycznej, d o s ta r
czonej Gminie, instytucjom  kom unalnym  i  uży 
teczności publicznej u sta la  się na kw otę  30 gr. 
za 1 kwg. przy  zużyciu ilości do  10.000 kwg. 
rocznie.

2) Przetw órnia" przyznaje Gminie od ceny; u- 
stalomej w ust. 1 niniejszego; parag rafu  ra b a ty :

a) przy  zużyciu ponad  10.000 do 15.000 kwg. 
ro c z n ie —>5%;

b) przy  zużyciu pomad 15.000 do 25.000 kwg. 
rocznie —* 10%; *

c) p rzy  zużyciu pow yżej 25.000 kwg, ro 
cznie — 15%;

d) przy  zużyciu pow yżej 30.000 kwg. ro 
cznie — 20 %;

e) p rzy  zużyciu pow yżej 40.000 kwg. ro 
cznie — 30%.

R ab a ty  te  do tyczą  całej ilości zużytej e n e r
gii w  ciągu roku.

3) D o cen  unorm ow anych w niniejszym p a 
ragrafie  nie m ogą mieć zastosow ania przepisy  
§§ 49 i 77 zarządzen ia  Min. Roi. j. Ref. Roi.

§ 4. Gm ina otrzym uje od Przetw órń] prow i
zję w  w ysokości 5% sum y uzyskanej p rzez P rze 
tw órn ie z,a dostarczony  p ryw atnym  konsum en
tom  za w yjątkiem  kolej! i wojskow ość1! prąd . 
O dnośna prow izja p ła tn ą  jes t m iesięcznie zdółu 
p rzy  dostarczeniiui M agistratow i odpisótw; po t 
szczególnych rachunków . j*

§ 5. W  razie  zaprzestan ia  p rzez  P rze tw ó r
nie w ytw arzan ia p rąd u  j p rzystąp ien ia  do p rz e 
tw arzan ia  p rąd u  i p rzystąp ien ia  do p rz e tw arza 
nia lub rozdzielania p rąd u  z obcego źródła , cena 
p rądu  do; ośw ietlenia ulic i d la instytucyij kom u
nalnych oiraz użyteczności publicznej policzona 
będzie w kw ocie odpOjwiadającej obecnem u sto 
sunkowi cien prądu, p łaconych przez Gminę, do 
cen płaconych  p rzez konsum entów  pryw atnych ,

§ 6. W  czasie trw an ia niniejszej um ow y Gm i
na niem a p raw a  zm niejszyć ilości lam p, ich świa 
tłości i godzin palenia.

§ 7. U m ow a niniejsza zostan ie zawarta, na 
p rzeciąg  10 lat. <»

§ 8, Jeże li żadna z um aw iających się stron  
nie wym ówi niniejszej um ow y na 6 m iesięcy 
p rzed  jej w ygaśnięciem , um ow a p rzed łu ża  się 
autom atycznie n a  dalszych 10 lat.

§ 9, D la ew entualnych  sporowi, w ynikłych 
z niniejszej um ow y, um aw iające się s tro n y  uzn a
ją S ąd  przedm iottowy, w łaściw y dla Gminy.

Sprzedaż parceli gminnych.
Z arząd  m iasta postanow ił n a  podstaw ie u - 

chw ały  R ady  miejskiej sp rzedać p a rce le  ko ło  
cm entarza , p rzedstaw iającą  się obecnie  jako  
szkaradny  i m alaryczny  moiczar p. Chmielowi 
zw. M roczkiem  po; cenie 65 gr. za  m 2, pozosta
w iając p rzestrzeń  o; szerokości 10 m, n a  ulicę.

Rów nież parcelk i. znajdujące się p rzy  p lacu 
k o ło  gimnazjum, upow ażniła  R ada sp rzedać na 
licy tacji sąsiadującym  właścicielom  pow yżej ce 
ny  w yw oław czej 5.25 i 6 zł.

K R O N I K A .
Karnawał w  Dębicy.
Zapow iedziane p rzez nas zabaw y S y lw estro 

w a oraz S traży  pożarnej zgrom adziły w  salach 
S oko ła  dużą część tu t. spo łeczeństw a, p rag n ą
cego n ie ty lko  godziwie zabaw ić się, lecz tak że  
ofiarną rę k ą  rzucić grosz, na cele społeczna. Na 
zabaw ę sy lw estrow ą p rzy b y ła  elita  tu t. to w a
rzy stw a i zabaw iała  się ochoczo do białego ra 
na. N atom iast zabaw a strażacka , u rządzona s ta 
raniem. za rząd u  Tow, O chotniczej S traży  P o 
żarnej, by ła  praw dziw ą zabaw ą ludow ą.

C złonkow ie kom ite tów  zabaw ow ych, n a  czele 
k tó ry ch  s ta ł prof. S taroń , zebrali się w  dniu 
4 stycznia b. r. w  sal] m ag istra tu  w celu z ło że
nia spraw ozdania z obu urządzonych  imprez,. 
Szczegółotwie spraw ozdanie, p o p a rte  ra ch u n k a
mi dostaw ców , złożyła p. H oszardow a. R achun
ki oraz sprawozdania, zb ad a ł M gr. Niem iec, po 
czem  zebran i członkow ie k o m ite tu  przyjęli je 
jako zgodne do za tw ierdzającej w iadom ości.

C zysty  dochód z zabaw y sylw estrow ej 
w kw ocie 138 zł. 1 gr. p rzezn aczy ł kom ite t na 
w alkę z gruźlicą, zaś czysty  dochód z zabaw y 
strażackiej, w ynoszący 133 zł. 49 gr., p rzezn a
czono na fundusz o rk ies try  strażack iej.

Z uznaniem  należy podnieść ofiarną i pełną 
pośw ięcenia p racę  członków  kom itetu , k tó rzy  
p rzez dw ie z rzęd u  noce w y trw ale  pracowali,, 
by p rzysporzyć funduszów  organizacjom  spo
łecznym .

Bal 5 pułku strzelców; konnych 5 stycznia br,
zgrom adził w sa lach  S okoła liczną publiczność, 
k tó ra  w ten  sposób w yraziła chęć w spółżycia
i w spó łp racy  z now ym  garnizonem  tutejszym , 
n a  czele k tó reg o  stoi p, p łk . Koiwalczewski.

T enże od chwili objęcia dow ództw a garn i
zonu zaznaczył n iejednokrotnie, że jest n iety lko  
oficerem , lecz i obyw atelem , to  też  m imo sw o
ich ciężkich zaw odow ych zajęć nie b ra k  go n i
gdy tam , gdizie chodzi O p racę  spo łeczną w  n a 
szem. mieście.

Z abaw a rozpoczę ła  się odegraniem  na sali 
fanfary  pułkow ej, poczem  żyw y polonez zap o 
czą tk o w ał ochocze tany , k tó re  trw a ły  przy

Apteczka domowa.
(Ciąg dalszy).

IV. ŚRODKI U SPA K A JA JĄ C E NERWY.

20 gram ów  Krople walerjanowe (kozłkow e) 
15—20 kropli podać d o  zażycia na 
cuk rze  lub z w odą iwi raz ie  bicia 

serca,, zdenerw ow ania.

10 gram ów  Bromek sodowy (rozpuścić całą 
podaną  ilość w XU litra  wody p rz e 
gotow anej; 1 łyżkę sto łow ą tego 
ro z tw o ru  podać z xh  szklanki; m le
k a  jako środek  uspokajający  przy  
zdenerw ow aniu , nasenny, w razie 
epilepsja! (padaczki).

V. Ś R O D K I  PRZECIWGORĄCZKOWE  
I NAPOTNE, PRZECIW BÓLOWI GŁOWY 

I PRZECIW REUMATYZMOWI.
10 sztuk  Pastylek chininy poi V» g ram a (przy 

febrze , gorączce zażyć 2 razy 
dziennie poi 1 pasty lce).

20 sz tu k  Pastylek  Aspiryny po l/> gram a 
(w raz ie  bólu  głowy, zębów , przy  
k a ta rz e  i t. p. po  1— 2 pasty lk i 
dziennie; d la dzieci po V* pastylki).

10 sz tu k  Proszków  lub pastylek  od bólu 
głow y z ,,Kogutkiem".

100 g ram ów  Spirytus kamforowy (do) nacier.).

100 gram ów  W ódka francuska (do nacierania).

100 gram ów  Olejek terpentynow y (do n ac ie ra 
nia), P rzy  bólach reum atycznych  
zm ieszać razem  sp iry tus k am foro 
wy, w ódkę francuską i olejek  te r 
pen tynow y  i tą  m ieszaniną n ac ie 
rać  bo lące  miejsde, najlepiej na 
nolc p rzed  spaniem , P rzy  p rzez ię
bieniach używ ać olejku te rp e n ty 
nowego), zm ieszanego z oliwą, do 
nac ieran ia  piersi,

VI. ŚRODKI DO OPATRYW ANIA RAN.

20 gram ów  Jodyna (doi zapędziow ania rany).
50 gram ów  Arnika (do pędzktw ania ran).

100 gramófwi W oda utleniona 3% (do obm yw a
nia ran , zw łaszcza ropiejących; 
rozcieńczona w odą do płukania 
gardła).

100 gram ów  Benzyna czysta (do obm yw ania 
ran).

10 gram ów  Nadmanganian potasu (szczyptę 
rozpuścić  w  szk lance w ody i uży
wać dla obm yw ania ran, p łukan ia  
u s t i gardła).

20 g ram ów  Krople żelazne do! tam ow ania k rw i
30 gram ów  Kwas borowy (łyżeczkę od kaw y 

rozpuścić  w szklance w ody ciepłej 
i używ ać do obm yw ania ran, ócz, 
p łu k an ia  gardła).

100 gram ów  Lysoiorm (2 łyżki sto łow e do litra  
wiody przego tow anej do- desinfekejt 
rą k  p rzed  robieniem  opatrunku).

10 gram ów  Dermatol (do zasypyw ania ran),
50 gramów; M aść boro w a (na ran y  pochodzące 

od  skaleczenia, oparzenia, na od
leżyny).



dźw iękach  żnakomitiej o rk ie s try  5 p. strz . k . do 
b iałego  rana. Z abaw ę zaszczycił swoją obecno
ścią p. s ta ro s ta  B assara, dyr. B orow scy i liczni 
goście z m iasta  i okolicy.

Na drugi dzień odbyła się zabaiwa Zw iązku 
Legjonistów  i R ezerw istów  w  Dębicy.

D alsze odznaczenia w  Dębicy.
K rzyżem  niepodległości odznaczeni zastali 

legioniści: U ngeheuer Edw ard, funkc. kol. i D ar- 
łak  S tanisław , naucz, m uzyki w  Dębicy.

Przebieg procesu redaktora „Echa z nad
Wisłoki*4 przeciw  Drowi St. Nagawieckiemu.
D nia 29 grudnia 1933 zakończy ł się w  D ę

bicy p roces p rasow y  re d ak to ra  „E cha z nad  
Wisłoki** prof. S tan . W iśniew skiego przeciw  
D row i N agaw ieckiem u o obrazę czci. Prof, W i
śniew ski odstąp ił od oskarżenia, poniew aż p. Dr 
N agaw iecki odw ołał zarzu ty , poczynione mu 
w  „W iadom ościach D ębickich". Sąd okręgow y, 
dążąc  do  pogodzenia zw aśnionych, w yszedł z za 
łożenia,, że prof. W iśniew ski otrzym uje w  ten  
spoisób p e łn ą  satysfakcję i ugodę tę  p rzep ro w a
dził pod hasłem : „Dla d obra  P ań stw a i miasta**.

Najświeższe wyniki spisu ludności w  Dębicy.
P rzeprow adzony  osta tn io  spis ludności w  Dę 

bicy w ykazał 9733 m ieszkańców  oprócz w ojska. 
W  liczbie tej jest 7834 k ato lików  i 1899 żydów. 
W  sam em  m ieście m ieszka 4290 k ato lików  
i 1589 żydów, z tego jest 1846 w yborców  katoi- 
lików  i 882 żydów . W  przedm ieściu K aw ęczynie 
m ieszka 1927 k a to lik ó w  i 272 żydów, z tego 
1006 w yborców  kato lików  aj 140 żydów. 
W  przedm ieściu  G aw rzyłow a m ieszka 1196 k a
to lików  i 18 żydólw; w yborców  kato lików  582, 
zaś żydów  14. W  W olicy m ieszka 421 k a to li
ków , 20 żydów ; w  tem  207 w yborców 1 k a to li
ków , a  11 żydów 1,; . Ogółjdm |cyfra w yborców  
obejm uje 3641 k a to lik ó w  i 1047 żydów , t. j. 78% 
kato lików , a 22% żydów .

Naprawa centralnego ogrzewania w szkole
żeńskiej.
M agistra t m iasta p rzy stąp ił podczas feryj 

św iątecznych  do  re s tau rac ji centralnego! ogrze
w ania, k tó re  firma M ichalsk i-H upert ze Lw ow a 
w ykona ła  za rządu  byłego bu rm istrza  niżej 
k ry ty k i.

Zdaniem  p. Baniaka, obecnie p rzep ro w ad za
jącego n a  now o instalację  ru r, w ada, że u rz ą 
dzenie cen tra lnego  ogrzew ania nie funkcjono
w ało  należycie, leży w  złem  odpow ietrznieniu, 
do  czego uży to  n ieodpow iednich ru r  i zasuw , 
n ad to  ru ry  te  um ieszczono w  całym  gm achu bez 
należytego! spadu i za  g łęboko w m urze, tak , 
że trac iły  du żo  ciepła, w sk u tek  zaś spadu  w oda 
w  ru rach  na wyższych p ię trach  zam arzała . 
W praw dzie w  ro k u  1931 podejm ow ała firm a 
M ichalsk i-H upert napraw ki, a le  te  po legały  je
dynie n a  tem , że przesunięto  z k o ry ta rzy  30 m. 
radijatorów w m iejsce n iedostarczonych  doi sal 
i za ła tan o  chw ilowo brak i, k tó re  jednak  w yszły 
rta jaw  najbliższej zimy: zw iększono bow iem

ciepło tę  w salach, ale obniżono ją rów nocześnie 
na k o ry tarzach . Bawiono! się w ięc w  koitka i m y
szkę i patrzono , aby  tylko) in te re s  szedł.

O becnie podjął się p. B aniak  doprow adzić 
rzecz  ca łą  do  m ożliw ego porządku , ugodziwszy 
się z G m iną ma k w o tę  140 zł., p rócz kosztów  
na ro b o ty  m urarskie .

N ieszczęśliw y wypadek,
W  dniu 8 b. m. sp o tk a ł naszego znanego 

i poważanego) ziemianina, p. W ito lda P ieniążka, 
nieszczęśliw y w ypadek. P ow racającego  san k a
mi do dom u poniosły konie tuż p rzed  m ostem  
drew nianym  na W isłoce. Po p rzew rócen iu  się 
sanek  w oźnica w ypadł i w ypuścił lejce, k tó re  
przy tom nie pochw ycił p. P ieniążek, usiłując po 
w strzym ać rozszala łe  konie. Podczas tego  zm a
gania się w padł pod sank i tak  nieszczęśliw ie, 
że doznał ciężkich ob rażeń  ciała  i z łam ania no 
gi wi udzie.

N ieszczęśliw em u pospieszył z ra tunk iem  pan
I. D arłak , k tó ry  sprow adził inne konie i od
wiózł rannego  do dojnu.

Komunikat.
O ddział Polskiego C zerw onego K rzyża 

w D ębicy zaw iadam ia o następu jących  zmianach 
w instrukcji, dotyczącej użycia sam ochodów  
Polskiego C zerw onego K rzyża dla przew ozu 
chorych.

P u n k t I. Z asadnicza op ła ta  za 1 km. w ynosi 
55 groszy, z lek arzem  65 groszy.

P u n k t II. C złonkow ie PCK., k tó rzy  wylegi
tym ują się złożeniem, jednorazow ej w kładki, 
p łacą  za, 1 km . 40 groiszy, z lekarzem  50 groszy.

P u n k t III. W  w yjątkow ych w ypadkach  m oże 
Z arząd  Oddziału PCK, udzielić dalszej zniżki, a 
mianowicie 30 gr. z a  1 km., z lek arzem  40 gr.

P u n k t IV. P rzy  przew ożeniu  zakaźnie cho
rych  dolicza się 8 zł. za dezynfekcję wozu. 

Zgłoszenia przyjm uje p rezes Oddziału.
Prof, Inż, Zieliński W ładysław, prezes.

M, Osuchowska, sek re ta rk a .

G A B I N E T  K O S M E T Y C Z N Y

Dębica, obok Gimnazjum, tei. U.
W s z e lk ie  z a b ie g i  k o s m e ty c z n e  o r a r  

p r e p a r a ty  d la  cery  t łu s te j ,  p r z e c iw  w ą g r o m  
i r o z s z e r z o n y m  p o r o m , d la  c e r y  su c h e j ,  
z w io tc z a łe j ,  s k ło n n e j  d o  z m a r sz c z e k .  

P ie lę g n a c ja  w ło s ó w .
U s u w a n ie  z b y te c z n e g o  o w ło s ie n ia .  

B a r w ie n ie  b rw i i rzęs .

fn P O R A D Y  B E Z P Ł A T N E .  Gy

W s z e lk ie  z a b ie g i d e n ty s ty c z n e  w y k o n u je  
s o lid n ie  i ta n io  j l

uprawniony dentysta

Marian Hoszard
DĘBICA, obok Gimnazjum

TELEFON Nr. 3 8 .
D la  P T . W o js k o w y c h , U r z ę d n ik ó w  

p a ń s tw , s p e c ja ln e  z n iż k i o r a z  d o g o d n e  
w a r u n k i s p ła ty , jljjljjl i i i i

Dębica dawniej a dziś.
(C iąg dalszy).

W  m iesiącu lutym  1918 r. T ra k ta t zd rad z ie 
cki N iem iec i A ustrji-W ęgier z R osją-U krainą 
w  Brześciu litew skim , w yw oła ł w  Polsce a o so 
bliw ie w zaborze austryackim  n iesłychane obu
rzen ie , na zbrodnię o dstąp ien ia  Rosji U krainie 
Z iem i C hełm skiej i Podlask iej z tego  K rólestw a 
Polsk iego , k tó re  dnia 5 lis to p ad a  1916 r. ogłosiły 
jako  n iepod leg łe  K rólestw o.

W  D ębicy odbyła się m anifestacja z p ro te 
stem  w  dniu 18 lutego 1918 r. Po  nabożeństw ie 
na pom yślność Polski odbyło  się zgrom adzenie 
na  rynku  w ielkim  N ow ego M iasta. Z  trybuny 
p rzem aw ia! ro d ak  tu tejszy  i p raw nik  Jan Szczer- 
biński. P ię tn o w ał zdradę, z łam anie słow a cesa
rzy, k tó rzy  ogłosili K rólestw o Po lsk ie  jako 
niepodleg łe, p rzepow iedzia ł rozpad  i u p ad ek  
A ustry i niew dzięcznej za ocalenie W iedn ia 
i P ań stw a za króla Jana III., za ko rpus Legjonów .

Na zakończen ie  w yraziło Z grom adzen ie  uro
czysty  p ro test i rozeszło  się odśpiew aw szy „R o tę“ .

T ym czasem  L egiony polskie, posiłkujące- 
A ustrję  w nadzieji, że ta  po zw ycięstw ach po- 
dźw ignie P o lskę — przekonaw szy  się po h an ie
bnym  trak tac ie  o fałszu i zdradzie, postanow iły- 
zerw ać z A ustrją.

T y lko  części pow iodło  się b rygadzie  p o d  
w odzą Józefa H allera , k tó ry  po  zw y cięstw ach  
pod  R arań czą  i K an iow em  d o sta ł się ze  sw oim i 
w śród  trudów  i n ied o sta tk ó w  na M urm ań, stąd  
okrętam i do Francji, gdzie pow stało  W ojsko  
Polskie , w alczące pom ocnie Koalicji, co d o p o 
m ogło do rehabitacji P o laków  i od b u d o w y  
Polski.

(C iąg dalszy nastąp i).

50 gram ów  Maść cynkowa (na ow rzodzenia, 
strupy).

2 ra z y  po. m. Gaza opatrunkowa.
2 ra z y  po  1/« m. Gaza jodoformowa lub ksero- 

formowa.
2 sztuk i Opaski kalikotow e 4 cm. szerokie, 

5 m. długie.
2 sztuki Opaski kalikotow e 6 cm. szerokie, 

5 m. długie.
2 sztuk i Opaski kalikotow e 8 cm. szerokie, 

5 m. długie.

2 sztuk i Opaski kalikotow e 10 cm. szerokie 
5 m. długie.

2 razy  p o  50 gram ów  W ata opatrunkowa.
100 gram ów  Lignina, (w ata papierow a).

1 ro lk a  Przylepiec 2 cm. szeroki.

10 sz tu k  Pastylki Burowa (na k w aśn ą  wodę 
do  okładów  p rzy  spuchliźnie).

20 gram ów  K clodjum  (przy skaleczeniu  na
skórka).

20 gram ów  Balsam  peruwiański (na ramy).

VII. INNE ŚRODKI ZEWNĘTRZNE.

10 gramóiw Krople goździkowe (przeciw  bólo- 
zębów).

100 gram ów  Puder salicylow y (przeciw  poceniu 
się nóg, przy  odparzeniach  skóry).

100 gram ów  Talk (łojek) do  m asow ania,
50 gram ów  W azelina biała amerykańska (do 

m asow ania, nac ieran ia tw arzy  pod
czas silnych mrozów ).

100 gramów; Ofej wiapienny (do opatryw an ia  ran  
pochodzących z oparzenia).

100 gram ów  Oliwa jadalna (jak wyżej1, oraz ro z 
m iękcza strupy , owrzodzenia).

50 gramóiw; Gliceryna (przy pęknięciach  n a 
sk ó rk a  u  rąk).

2 sztuk i Plaster angielski (do przylep ien ia 
n a  zad raśn ię tą  skórę).

5 sz tuk  Diachyl (inlą rozm iękczenia czera - 
ków).

30 gram ów  Maść cudowna (wyciąga m aterję  
z ra n  p rzy  obieraniu).

50 gram ów 1 Formalina (przeciw  uporczyw em u 
poceniu  nóg dodać do  w ody i m o
czyć nogi).

F laszeczki, zaw ierające środki lecznicze, n a 
leży zaw sze za tykać dobrym i korkam i, aby le 
k a rs tw a  nie w ie trz a ły  lub  w  razie  p rzew ró cen ia  
flaszeczki nie w ylały  się.

Ze względu na to, że am oniak oraz jodyna, 
niśzezą szybko  klorki, należy  te  dw a środki p rz e 
chow yw ać we flasizeczkach z doszlifow anem i 
k orkam i szklanem i.

Rów nież i inne śroldki lecznicze by łoby  w ska- 
zanem  przechow yw ać w e flaszeczkach  z doszli
fow anem i korkam i szklanem i, o ile tak ie  fla
szeczki posiadam y w dom u (z perfum , w ód p a
chnących i t. p.); um yślnie kupow ać takow ych  
jednak nie radzim y ze w zględu n a  ich stosun
kow o w ysoką cenę.

W  ap teczce  dom ow ej pow inien  się tak że  
znajdow ać d obry  te rm o m etr dioi m ierzenia go
rączki, nożyczki doi opatrunkóiW, k tó ry ch  do  in
nych celów  używ ać nie wolno, szczypczyki,. pę
dzelki, bańki felczerskie , gruszka gum ow a do 
lew a ty w  d la  dzieci, iirygator i t. p.


